



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы

**Принят Смоленской областной Думой
14 декабря 2023 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 декабря 2008 года № 182-з «О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2008, № 12 (часть V), стр. 232; 2010, № 2 (часть I), стр. 16; 2012, № 12 (часть V), стр. 143; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 декабря 2015 года, № 6700201512100005; 1 апреля 2016 года, № 6700201604010017; 4 апреля 2018 года, № 6700201804040016, № 6700201804040026; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300015; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300028) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

в) в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

г) в пункте 10 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 13 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

4) в наименовании статьи 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 2

Внести в областной закон от 25 октября 2018 года № 108-з «О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере организации дорожного движения» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2018 года, № 6700201810250017; 17 декабря 2021 года, № 6700202112170001) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

в) в пункте 8 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 4:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в) в пункте 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Смоленской области

14 декабря 2023 года
№ 148-з



В.Н. Анохин